[image: image1.png]

                                           Российская Федерация
Новгородская область Батецкий  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ Батецкого сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов Батецкого

 сельского поселения от 02.09.2011 года № 138-СД «Об утверждении Правил землепользования и застройки Батецкого сельского поселения»

Принято Советом депутатов Батецкого сельского поселения    18 июля  2013 года

Совет  депутатов Батецкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  Правила землепользования и застройки Батецкого сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Батецкого сельского поселения от 02.09.2011 года № 138-СД «Об утверждении Правил землепользования и застройки Батецкого сельского поселения», следующего содержания:

       1.1.Часть III. «Градостроительные регламенты» Главы 10. «Градостроительные регламенты в части видов разрешенного использования земельных участков, объектов капитального строительства и параметров их строительного изменения»

Статья 67.  Перечень территориальных зон, выделенных на карте градостроительного зонирования Батецкого сельского поселения

Раздел Жилые зоны

       Подотдел Ж.1 читать в следующей редакции: «Зона индивидуальной жилой застройки»

Статья 68  Градостроительные регламенты для жилых зон
Раздел Ж.1 читать в следующей редакции: «Зона индивидуальной жилой застройки»
Раздел «Основные виды разрешенного использования недвижимости» читать в следующей редакции:
- индивидуальные жилые дома с приусадебными земельными участками;

- личное подсобное хозяйство;

- блокированные жилые дома с приусадебными земельными участками;

- сооружения, коммуникации, объекты инженерной инфраструктуры.

Раздел Параметры читать в следующей редакции:

«1. Минимальный и максимальный размеры земельного участка для индивидуального жилищного строительства и земельного участка под личное подсобное хозяйство в соответствии с решением Думы Батецкого муниципального района от 29.05.2013 № 210-РД «О внесении изменений в решение Думы Батецкого муниципального района от 28 апреля 2006 года № 46-РД «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Батецкого района»;
2. Расстояние между фронтальной границей участка и основным строением – в соответствии со сложившейся линией застройки;

3. Минимальное расстояние от границ землевладения до строений, а также между строениями:

3.1. От границ соседнего участка до: основного строения - 3 м; хозяйственных и прочих строений - 1 м; открытой стоянки - 1 м; отдельно стоящего гаража - 1 м.

3.2. От основных строений до отдельно стоящих хозяйственных и прочих строений - в соответствии с требованиями приложения 1 к СНиП 2.07.01-89*, Санитарными правилами содержания населенных мест 42-128-46-90-88».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

       3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете "Батецкие вести".

Заместитель председателя

Совета депутатов

Батецкого сельского поселения                                Т.И. Григорьева

№ 253-СД

18.07.2013
п. Батецкий